
 
 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY POMORSKIEGO 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF)  

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3, 4, 5a, 7, 8d lit. c, 8f, 8j, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 i z 2022 r. poz. 1570) 
oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 
2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie 
zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84/1 z 31 marca 2016 r. z późn. zm.) 
i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 
17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 
ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 3 czerwca 2020 r. z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Pomorskiego z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie zwalczania 
afrykańskiego pomoru świń (ASF) (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 3323 i 3324) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za obszar zapowietrzony afrykańskim pomorem świń (ASF), zwany dalej obszarem 
zapowietrzonym, uznaje się teren: 

1) w powiecie sztumskim, w gminie Sztum, obejmujący granice administracyjne miejscowości: Postolin, 
Barlewice, Michorowo, Polaszki, Nowa Wieś, Sztumska Wieś. 

2) w powiecie kwidzyńskim, w gminie Ryjewo, obejmujący granice administracyjne miejscowości 
Pułkowice. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (ASF), zwany dalej obszarem 
zagrożonym, uznaje się teren: 

1) w powiecie sztumskim: 

a.w gminie Sztum obejmujący granice administracyjne miejscowości: Biała Góra, Sztumskie 
Pole, Zajezierze, Sztum (wszystkie obręby), Koniecwałd, Kępina, Koślinka, Pietrzwałd, Cygusy 
oraz część miejscowości Uśnice obejmująca granice administracyjne, leżąca na wschód od Kanału 
Uśnickiego. 

b.w gminie Stary Targ obejmujący granice administracyjne miejscowości: Jurkowice, Kalwa, 
Stary Targ, Kątki, Nowy Targ; 

c.w gminie Mikołajki Pomorskie obejmujący granice administracyjne miejscowości: Sadłuki, 
Kołoząb, Krastudy, Krasna Łąka, Mirowice, Pierzchowice, Dąbrówka Pruska, Mikołajki 
Pomorskie, Wilczewo, Stążki. 

2) w powiecie kwidzyńskim: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 sierpnia 2024 r.

Poz. 3734



a.w gminie Ryjewo obejmujący granice administracyjne miejscowości: Ryjewo, Benowo, 
Benowo-Wrzosy, Borowy Młyn, Jałowiec, Jarzębina, Mątowskie Pastwiska, Klecewko, Straszewo, 
Watkowice, Watkowice Małe, Wiszary, Szopowo Mątki, Rudniki, Barcice, Sołtyski, Szadówko, 
Szałwinek, Trzciano; 

b.w gminie Kwidzyn obejmujący granice administracyjne miejscowości: Brachlewo, Dubiel, 
Bronno, Licze, Szadowo, Kamionka, Ośno, Brokowo, Tychnowy, Pawlice, Rakowiec, Nowa Wieś 
Kwidzyńska, Baldram, Pastwa, Gurcz, Mareza, Górki, Podzamcze, Gniewskie Pole, Janowo, 

c.w mieście Kwidzyn część miasta Kwidzyn na północ od linii wyznaczonej w przebiegu ulic: 
Warszawskiej, Braterstwa Narodów, Podjazdowej, Górnej i Wiślanej; 

d.w gminie Prabuty obejmujący granice administracyjne miejscowości: Szramowo, Orkusz, 
Laskowice, Sypanica, Gdakowo, Kamienna, Kałdowo.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kwidzynie, 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Malborku, Staroście Powiatu Kwidzyńskiego, Staroście 
Powiatu Sztumskiego, Powiatowemu Komendantowi Policji w Kwidzynie, Powiatowemu 
Komendantowi Policji w Sztumie, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej 
w Kwidzynie, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie, Wójtowi Gminy 
Kwidzyn, Burmistrzowi Miasta Kwidzyna, Wójtowi Gminy Mikołajki Pomorskie, Wójtowi Gminy 
Prabuty, Wójtowi Gminy Ryjewo, Wójtowi Gminy Sztum, Wójtowi Gminy Stary Targ, właściwym dla 
obszarów wymienionych rozporządzeniem zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wójt Gminy Sztum, Wójt Gminy Ryjewo oznaczą obszar zapowietrzony w sposób określony w § 
3 ust. 1 pkt 7. 

2. Wójt Gminy Sztum, Wójt Gminy Stary Targ, Wójt Gminy Mikołajki Pomorskie, Burmistrz Miasta 
Kwidzyna, Wójt Gminy Kwidzyn, Wójt Gminy Ryjewo, Wójt Gminy Prabuty oznaczą obszar zagrożony 
w sposób określony w § 4 ust. 1 pkt 6.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty dla powiatów kwidzyńskiego i sztumskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

WOJEWODA POMORSKI 
 
 

Beata Rutkiewicz 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3734


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY POMORSKIEGO z dnia 23 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3


	§ 2


		2024-08-23T13:55:37+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




